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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E OBILIQIT

OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

Drejtoria e Arsimit

Duke u bazuar né nenin 68 té ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe paragrafin 4 t&
nenit 17 t€ Udh€zimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale t&é Konsultimit
Publik n€ Komuna, paraqet kété:

RAPORT
(Plani Zhvillimor i Arsimit)

Kryetari i Komunés s& Obiliqit, Xhafer Gashi, népérmjet Drejtorisé sé Arsimit, me daté
31.10.2024 ka mbajtur diskutimin publik pér dokumentin, “Plani Zhvillimor i Arsimit” né
Sallén e Kuvendit Komunal, nga ora 13:30.

Gjaté diskutimit ishin prezent, Drejtor t& Shkollave, mésimdhénés, zyrtar nga DKA, Grupi Punues
pér Konsultime Publike, pérfagésues t&€ OJQ-ve, qytetaré dhe pérfagésues t& Késhillave Lokalé.

Té€ pranishém né kété diskutim kané gené gjithsej 44 pjesémarrés, prej tyre 31 gra 13 burra.

Prezantimi 1 “Plani Zhvillimor i Arsimit” u bé nga shefi i Shefi i Drejtorisé sé Arsimit, z.
Rexhep Zeka i cili fillimisht i falénderoi pjesémarrésit né kété takim dhe prezantoi planin
zhvillimor t€ arsimit para t€ pranishméve.

Pas prezantimit kemi pranuar disa kérkesa pér informacion.



> Sami Restelica:
Plani éshté interesant dhe pasqyron zhvillimin e brendshém dhe t& jashtém.
Koordinimi me koordinatorét e cilésisé éshté pérmendur, por pyetjet kryesore ishin:
Cfar€ éshté planifikuar pér rolin e koordinatoréve té cilésisé?
A &shté pérfshiré gjithépérfshirja né arsim pér fémijét me nevoja té vecanta (p.sh., ashensoré)?
S1 trajtohen udhéheqja dhe menaxhimi?
Cfar€ masash po merren pér té adresuar vonesat e nxénésve?
A &sht€ planifikuar krijimi i hapésirave t€ gjelbra dhe njé mini-trafik né rrethojat e shkollave?
v' Pérgjigje nga Drejtoria e Arsimit:
Koordinatorét e cilésisé jané té planifikuar sipas normave.
Eshté pérfshiré ndértimi i ashensoréve pér gjithépérfshirjen.
Zhvillimi dhe trajnimi i mésimdhénésve éshté planifikuar.
Céshtjet e vonesave té nxénésve do té adresohen né ményré té vazhdueshme.
Hapésirat e gjelbra jan€ né plan pér vitin e ardhshém.
> Valbone Beka:
A Eshté planifikuar sigurimi i materialeve shpenzuese pér aktivitete praktike?
v' Pérgjigje nga Drejtoria e Arsimit
Jan€ marr€ masa dhe &shté pérgatitur plani i veprimit pér kété ¢éshtje.
> Ramadan Qunaku, propozoi gé:
T¢& pérgatitet nj€ ekspoze qé& paraqet arritjet kryesore té Drejtorisé sé Arsimit.
Té formohet njé shkollé profesionale né bashképunim me KEK-un, duke ndjekur kornizat ligjore.
> Remzije Aliu Mirena:
Pyete pér rregullimin e rrethojave t€ shkollés “Fazli Grajcevei” né Hade té Re.
v Pérgjigje nga DKA
Rrethojat do t& rregullohen vitin e ardhshém.
> Besa Gashi Dvorani:
Pyeti pér organizimin e garave né fushat kurrikulare.
v Pérgjigje nga DKA
Garat jané€ t€ planifikuara dhe pritet t€ mbahen kété vit.
> Nazmije:
Pyeti pér cilésiné e mésimdhénies dhe planifikimin e mjeteve didaktike.
v Pérgjigje nga DKA
Eshté pérfshiré procesi i digitalizimit, duke pérfshiré laptopét, tabletat dhe projektorét né shkolla.
> Sami Restelica:
Theksoi kufizimet e udhézimeve administrative pér organizimin e ekskursioneve dhe kérkoi
mbéshtetje.
v Pérgjigje nga DKA
Ligji pér vetéqgeverisjen komunale nuk ndalon vizitat, por duhet té respektohen udhézimet
administrative.



Komente t€ tjera nuk kemi pranuar as né formén me shkrim, diskutimi publik ka pérfunduar né ora
14:30.

Pjesé pérbérése e kétij raporti jané:

1. Procesverbali dhe
2. Lista e Pjesémarrésve.

Obiliq Zyrtar pérgjegjés pér konsultime publike
14.01.2025 Adﬁliti



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
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DREJTORIA E ARSIMIT
PROCESVERBAL

“Plani Zhvillimor i Arsimit”

Procesverbal 1 mbajtur mé daté 31.10.2024

Ora e fillimit: 13:30

Gjaté takimit morén pjesé Drejtor t& Shkollave, mésimdhénés, zyrtar nga DKA, Grupi Punues
pér Konsultime Publike, pérfagésues t&€ OJQ-ve, qytetaré dhe pérfagésues t& Késhillave Lokalé.

Takimin e hapi Shefi i Drejtorisé sé Arsimit, z. Rexhep Zeka i cili prezantoi Planin Zhvillimor té
Arsimit, t€ publikuar mé par€ né uebfagen zyrtare pér shkarkim. Ky material pérbéhet nga 40
fage. Shefi i Arsimit kérkoi nga pjesémarrésit mendime dhe sugjerime pér pérmirésimin e planit.

Diskutime dhe Sugjerime:
> Sami Restelica:
Plani ésht€ interesant dhe pasqyron zhvillimin e brendshém dhe té jashtém.
Koordinimi me koordinatorét e cilésisé éshté pérmendur, por pyetjet kryesore ishin:
Cfaré &shté planifikuar pér rolin e koordinatoréve té cilésisé?
A €shté pérfshiré gjithépérfshirja né arsim pér fémijét me nevoja té veganta (p.sh., ashensoré)?
Si trajtohen udhéheqja dhe menaxhimi?
Cfaré masash po merren pér t€ adresuar vonesat e nxénésve?
A é&shté planifikuar krijimi 1 hapésirave t& gjelbra dhe njé mini-trafik né rrethojat e shkollave?
V' Pérgjigje nga Drejtoria e Arsimit:
Koordinatorét e cilésisé jané té planifikuar sipas normave.
Eshté pérfshiré ndértimi i ashensoréve pér gjithépérfshirjen.
Zhvillimi dhe trajnimi i mésimdhénésve éshté planifikuar.
Céshtjet e vonesave t€ nxénésve do té adresohen né ményré té vazhdueshme.
Hapésirat e gjelbra jané€ né€ plan pér vitin e ardhshém.
1



> Valbone Beka:
A €shté planifikuar sigurimi i materialeve shpenzuese pér aktivitete praktike?
v' Pérgjigje nga Drejtoria e Arsimit
Jan€ marr€ masa dhe &shté pérgatitur plani i veprimit pér kété ¢éshtje.
> Ramadan Qunaku, propozoi gé:
T€ pérgatitet nj€ ekspoze q€ paraqet arritjet kryesore t&€ Drejtoris€ sé Arsimit.
T€ formohet njé shkollé profesionale né bashképunim me KEK-un, duke ndjekur kornizat
ligjore.
> Remzije Aliu Mirena:
Pyete pér rregullimin e rrethojave t€ shkollés “Fazli Grajcevei” né Hade té Re.
v Pérgjigje nga DKA
Rrethojat do t€ rregullohen vitin e ardhshém.
> Besa Gashi Dvorani:
Pyeti pér organizimin e garave né fushat kurrikulare.
v Pérgjigie nga DKA
Garat jané té planifikuara dhe pritet t&€ mbahen kété vit.
> Nazmije:
Pyeti pér cilésin€ e mésimdhénies dhe planifikimin e mjeteve didaktike.
v Pérgjigje nga DKA
Eshté pérfshiré procesi i digitalizimit, duke pérfshiré laptopét, tabletat dhe projektorét né shkolla.
> Sami Restelica:
Theksoi kufizimet e udhé€zimeve administrative pér organizimin e ekskursioneve dhe kérkoi
mbéshtetje.
v Pérgjigje nga DKA
Ligji pér vetéqeverisjen komunale nuk ndalon vizitat, por duhet t€ respektohen udhézimet
administrative.

Konkluzione dhe Propozime:

Plani Zhvillimor €shté i miréstrukturuar dhe pérfshin masat pér zhvillimin cilésor t€ arsimit.
Dubhet theksuar bashk&punimi me institucione si KEK-u pér shkollat profesionale.

Plani duhet t€ adresojé ¢éshtje té tjera t€ ngritura gjaté takimit, si hapésirat shkollore dhe burimet
didaktike.

Pjesémarrés n€ kété takim ishin 44 persona, prej tyre 31 gra dhe 13 burra.
Ora e pérfundimit: 14:30

Procesémbajtése:
Fatime Pllana
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Drejtoria e Arsimit

Diskutimit publik pér Planin ZhvillimorKomunal té Arsimit

Daté:31.10.2023
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